

Hiszpan Fernando Alonso z Ferrari wygrał wyścig o Grand Prix Korei Formuły 1. Piąte miejsce zajął Robert Kubica z Renault (na zdjęciu). **Str. 12**

PHOTO/LUCA BRUNO



Sport

WYDARZENIA Wyniki, t

Jedyna taka seria o futbolu na świecie



Tradycyjnie już, jesienią od prawie dwudziestu lat na księgarskich półkach pojawia się kolejna pozycja encyklopedii piłkarskiej Fuji, autorstwa katowickiego dziennikarza Andrzeja Goważewskiego i niestrudzonego grona jego współpracowników.

Rocznik 2010–2011, to już 38. tom encyklopedii, a jednocześnie 20. rocznik o futbolu w Polsce, Europie i na świecie. W tej pozycji znajdziemy pełną dokumentację piłkarskich rozgrywek w naszym kraju, od ekstraklasy, przez Puchar Polski, po siódmą, a nawet ósmą ligę. Jak zwykle przy okazji takich publikacji nie brakuje ciekawostek związanych z rozgrywkami. Warto przytoczyć w tym miejscu fakt, że w walce o szósty tytuł mistrza Polski, jedenastce poznańskiego Lecha pomogło trzynastu cudzoziemców (najwięcej w lidze). W całej ekstraklasie wystąpiło natomiast 107 zagranicznych piłkarzy, a grupie 447 wszystkich zawodników. Każdy, prawdziwy kibic piłki nożnej znajdzie w tej pozycji coś ciekawego dla siebie.

Od wielu lat autorzy encyklopedii przedstawiają także pełną dokumentację wszystkich najważniejszych turniejów i rozgrywek na świecie. W tej pozycji oczywiście znajdziemy piłkarską rywalizację podczas finałów 19. mistrzostw świata, po raz pierwszy rozegranych na Czarnym Lądzie – w Republice Południowej Afryki. Kiedy finały do tej pory odbywały się poza Europą, to nigdy nie triumfowały w nich zespoły ze Starego Kontynentu. W tym roku Hiszpania przełamała tę tradycję i wywalczyła Puchar Świata po raz pierwszy w historii. W encyklopedii znajdziemy też wyniki i komentarze europejskich rozgrywek pucharowych, amerykańskich, afrykańskich i azjatyckich. Można z czystym sumieniem powiedzieć, że nigdzie indziej na świecie, tylko w Polsce, takich pozycji o futbolu nie ma.

Od 1991 roku Andrzej Goważewski i jego współpracownicy, są autorami ponad pięćdziesięciu publikacji o piłce nożnej. Obok cyklicznej encyklopedii, jest przecież także unikalna kolekcja klubów – przedstawiająca, w zamiarze autorów, historię wszystkich zespołów, które występowały w polskiej ekstraklasie. Jeszcze przed końcem tego roku, ma się pojawić kolejny tom w tej serii.

Jacek Pałuba